РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 03 сентября 2021 года № 20
р.п. Варгаши

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления
площади жилого помещения по договору социального найма,
действующих на территории Варгашинского поссовета

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 7 сентября 2005 г. № 66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», Уставом Варгашинского поссовета, Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в Администрацию Варгашинского поссовета в качестве нуждающихся в жилых помещениях равную 10  квадратным метрам общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
Общая площадь жилого помещения, занимаемого семьей в коммунальной квартире, определяется для целей учета как сумма общей площади занимаемой комнаты (комнат) и части площади помещений, составляющих общее имущество в данной квартире, пропорционально занимаемой комнате (комнатам).
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в муниципальном жилищном фонде Варгашинского поссовета, равную 15 квадратным метрам общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
3. Признать утратившими силу:
 Решение Варгашинской поселковой Думы от 31 июля 2013 года № 28 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, действующих на территории Варгашинского поссовета».
Решение Варгашинской сельской Думы от 06 июля 2017 года № 12 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, действующих на территории Варгашинского сельсовета».
Решение Барашковской сельской Думы от 02 августа 2017 года № 13 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
Решение Лихачевской сельской Думы от 10 августа 2017 года № 11 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
Решение Пичугинской сельской Думы от 14 августа 2017 года № 14 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
Решение Поповской сельской Думы от 11 августа 2017 года № 13 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
Решение Сычевской сельской Думы от 11 августа 2017 года № 17 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Администрации Варгашинского поссовета «Вестник поссовета», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района (по согласованию).

Председатель Варгашинской
поселковой Думы                                                                                 В.В. Зиновьев

Глава Варгашинского поссовета                                                        В.В. Иванов